
UCHWAŁA NR XXXVI/343/2017
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 12 lipca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy placu położonego w Pruszczu Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) w związku 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z  2016 r. poz. 744) Rada Miasta 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę dla placu, obejmującego działkę nr 2/2 położoną w obrębie 12, w brzmieniu „Plac 
Wyzwolenia”.

§ 2. Szczegółową lokalizację placu, o którym mowa w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska

Id: B4351387-ABE8-4E22-A0CE-01ED80DF920B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/343/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 12 lipca 2017 r.

Id: B4351387-ABE8-4E22-A0CE-01ED80DF920B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), powstała konieczność doprecyzowania, w
sposób niebudzący wątpliwości, zakresu rozumienia przedmiotu upamiętnienia.

Nazwa placu upamiętnia wydarzenia z 7 marca 1807 r. Tego dnia polscy powstańcy
wspierający wojska napoleońskie po krwawej walce wyparli z terenu Pruszcza stacjonujący tu
oddział Prusaków. Pruszcz został zajęty przez wojska napoleońskie w skład których wchodziły
oddziały polskie.

Id: B4351387-ABE8-4E22-A0CE-01ED80DF920B. Podpisany Strona 1




